АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.10.2018		                                                                 			№ 790

О внесении изменений в постановление администрации округа Муром от 26.02.2018 № 154 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории округа Муром на 2018 – 2022 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», постановлением администрации Владимирской области от 30.08.2017 № 758 «Об утверждении государственной программы Владимирской области «Благоустройство территорий муниципальных образований Владимирской области на 2018 - 2022 годы», руководствуясь Уставом округа Муром,

постановляю:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации округа Муром от 26.02.2018 № 154 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории округа Муром на 2018 – 2022 годы» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации округа Муром по ЖКХ, начальника Управления ЖКХ И.К. Федурина.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава округа									Е.Е. Рычков

Приложение
к постановлению Администрации округа Муром
[bookmark: _GoBack]от 26.10.2018 № 790

Внести изменения в приложение к постановлению администрации округа Муром от 26.02.2018 № 154 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории округа Муром на 2018 – 2022 годы»:

1. В Паспорте муниципальной программы «Благоустройство территории округа Муром на 2018 – 2022 годы» строку «Соисполнители программы (подпрограмм)» изложить в новой редакции:
	Соисполнители программы (подпрограмм)
	Муниципальное бюджетное учреждение округа Муром «Благоустройство»

2. В паспорте Подпрограммы 2 «Обустройство мест массового отдыха населения (городских парков) на территории округа Муром в 2018 - 2022 годах» строку «Соисполнители подпрограммы» исключить.

3. В Приложении № 2 к муниципальной программе «Благоустройство территории округа Муром на 2018 – 2022 годы» в таблице «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» строку 4 изложить в новой редакции:
	4.
	Мероприятия по обустройству городских парков
	Муниципальное бюджетное учреждение округа Муром «Благоустройство»
	2018
	2022
	2018 – 61,655
2019 – 66,089
2020 – 70,523
2021 – 74,957
2022 – 79,391
	Площадь благоустроенных мест массового отдыха населения (городских парков)

	2018 – 41,7
2019 – 44,7
2020 – 47,7
2021 – 50,7
2022 – 53,7
	Доля площади благоустроенных мест массового отдыха населения (городских парков) от общей площади парков (нарастающим итогом)

4. Приложение № 3 к муниципальной программе «Благоустройство территории округа Муром на 2018 – 2022 годы» изложить в новой редакции:

2

«Приложение № 3
к муниципальной программе
«Благоустройство территории округа Муром на 2018 – 2022 годы»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель и соисполнители государственной программы, основного мероприятия, главные распорядители средств областного бюджета
(далее - ГРБС)
	Код бюджетной классификации
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. рублей) по годам реализации

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	За весь период реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Муниципальная программа
«Благоустройство территории округа Муром на 2018-2022 годы»
	Всего по программе:
	732
	0503
	1500000000
	000
	Всего, в т. ч.
	48 882,79825
	42479,05343
	42479,05343

	133 840,90511

	Ответственный исполнитель: Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации округа Муром;
Соисполнители программы: Муниципальное бюджетное учреждение округа Муром «Благоустройство»

	Федеральный бюджет
	37838,58029
	37788,4338
	37788,4338

	113415,44789

	Областной бюджет
	4690,49745
	4690,61963
	4690,61963

	14071,73671

	Местный бюджет
	4725,45309

	4725,45309

	Безвозмездные поступления в бюджет округа Муром от собственников помещений в многоквартирных домах (благоустройство дворовой территории)
	1 628,26742

	1628,26742

	Подпрограмма 1 «Формирование современной городской среды на территории округа Муром в 2018 - 2022 годах»
	Всего по подпрограмме 1:
	732
	0503
	1510000000
	000
	Всего, в т. ч.
	43 619,26389
	37656,07638
	37656,07638

	118 931,41665

	Ответственный исполнитель: Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации округа Муром

	Федеральный бюджет
	33634,78817
	33498,84555
	33498,84555

	100632,47927

	Областной бюджет
	4157,10865
	4157,23083
	4157,23083

	12471,57031

	Местный бюджет
	4199,09965

	4199,09965

	Безвозмездные поступления в бюджет округа Муром от собственников помещений в многоквартирных домах (благоустройство дворовой территории)
	1 628,26742

	1628,26742

	Основное мероприятие 1.1 «Мероприятие по благоустройству дворовых территорий»
	Всего по мероприятию 1.1:
	732
	0503
	1510100000
	000
	Всего, в т. ч.
	32 565,34808
	25 104,05092
	25 104,05092

	82 773,44992

	Ответственный исполнитель: Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации округа Муром

	Федеральный бюджет
	24 780,60161
	22 332,5637
	22 332,5637

	69445,72901

	Областной бюджет
	3 062,77098
	2 771,48722
	2 771,48722

	8 605,74542

	Местный бюджет
	3 093,70807

	3 093,70807

	Безвозмездные поступления в бюджет округа Муром от собственников помещений в многоквартирных домах (благоустройство дворовой территории)
	1 628,26742

	1628,26742

	732
	0503
	15101L5550
	244
	Федеральный бюджет
	24 780,60161
	22 332,5637
	22 332,5637

	69445,72901

	Областной бюджет
	3 062,77098
	2 771,48722
	2 771,48722

	8 605,74542

	Местный бюджет
	3 093,70807

	3 093,70807

	732
	0503
	15101S555Н
	244
	Безвозмездные поступления в бюджет округа Муром от собственников помещений в многоквартирных домах (благоустройство дворовой территории)
	1 628,26742

	1628,26742

	Основное мероприятие 1.2 «Мероприятие по благоустройству общественных территорий»
	Всего по мероприятию 1.2:
	732
	0503
	1510200000
	000
	Всего, в т. ч.
	11 053,91581
	12552,02546
	12552,02546

	36 157,96673

	Ответственный исполнитель: Муниципальное бюджетное учреждение округа Муром «Благоустройство»

	Федеральный бюджет
	8 854,18656
	11166,28185
	11166,28185

	31 186,75026

	Областной бюджет
	1 094,33767
	1385,74361
	1385,74361

	3 865,82489

	Местный бюджет
	1 105,39158

	1 105,39158

	Внебюджетные средства
	-
	-
	-

	-

	732
	0503
	15102L5550
	612
	Федеральный бюджет
	8 854,18656
	11166,28185
	11166,28185

	31 186,75026

	Областной бюджет
	1 094,33767
	1385,74361
	1385,74361

	3 865,82489

	Местный бюджет
	1 105,39158

	1 105,39158

	Подпрограмма 2 «Обустройство мест массового отдыха населения (городских парков) на территории округа Муром в 2018 - 2022 годах»
	Всего по подпрограмме 1:
	732
	0503
	1520000000
	000
	Всего, в т. ч.
	5263,53436
	4822,97705
	4822,97705

	14909,48846

	Ответственный исполнитель: Муниципальное бюджетное учреждение округа Муром «Благоустройство»

	Федеральный бюджет
	4203,79212
	4289,58825
	4289,58825

	12782,96862

	Областной бюджет
	533,38880
	533,38880
	533,38880

	1600,1664

	Местный бюджет
	526,35344

	526,35344

	Внебюджетные средства
	-
	-
	-

	-

	Основное мероприятие 2.1 «Мероприятие по обустройству городских парков»
	Всего по мероприятию 2.1:
	732
	0503
	1520100000
	000
	Всего, в т. ч.
	5263,53436
	4822,97705
	4822,97705

	14909,48846

	Ответственный исполнитель: Муниципальное бюджетное учреждение округа Муром «Благоустройство»

	Федеральный бюджет
	4203,79212
	4289,58825
	4289,58825

	12782,96862

	Областной бюджет
	533,38880
	533,38880
	533,38880

	1600,1664

	Местный бюджет
	526,35344

	526,35344

	Внебюджетные средства

	732
	0503
	15201L5600
	612
	Федеральный бюджет
	4203,79212
	4289,58825
	4289,58825

	12782,96862

	Областной бюджет
	533,38880
	533,38880
	533,38880

	1600,1664

	Местный бюджет
	526,35344

	526,35344

	Первый заместитель Главы администрации округа Муром по ЖКХ, начальник Управления ЖКХ
	И.К. Федурин

	Готовил:

	Ведущий экономист МКУ «ЦБ Управления ЖКХ»
	И.В. Рузанова

	Согласовано:

	Первый заместитель Главы администрации округа Муром по ЖКХ, начальник Управления ЖКХ
	И.К. Федурин

	Начальник финансового управления
администрации округа Муром
	О.А. Балнова

	Заместитель начальника Управления ЖКХ
по управлению и содержанию жилищного фонда
	А.П. Мосин

	Старший бухгалтер (заместитель главного бухгалтера) МКУ «ЦБ Управления ЖКХ»
	С.В. Крылова

	Завизировано:

	Начальник правового управления
Администрации округа Муром
	Д.А. Карпов

Файл сдан:
Ведущий специалист отдела делопроизводства
МКУ округа Муром «Организационное управление»                                   Ю.К. Захарова

Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю   _______________________
(подпись исполнителя)
Имя файла документа: Документ1

	Разослать:
	 В дело, Управление ЖКХ, МБУ «Благоустройство»,
финансовое управление, отдел экономики, СМИ, ИКО